МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Ш  ML №

ЛГ Л
Об организации работы по раз­
мещению информации о дея­
тельности государственных
учреждений здравоохранения на
их официальных сайтах

С целью исполнения приказа Министерства здравоохранения Россий­
ской Федерации от 30.12.2014 № 956н «Об информации, необходимой для
проведения независимой оценки качества оказания услуг медицинскими орга­
низациями, и требованиях к содержанию и форме предоставления информа­
ции о деятельности медицинских организаций, размещаемой на официальных
сайтах министерства здравоохранения Российской Федерации, органов госу­
дарственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного са­
моуправления и медицинских организаций в информационно-телекоммуника­
ционной сети «Интернет» (далее -  приказ Министерства здравоохранения РФ
от 30.12.2014 № 956н):

1. Главным врачам государственных учреждений здравоохранения Аст­
раханской области организовать работу по размещению информации о дея­
тельности учреждения на своем официальном сайте в соответствии с переч­
нем, утвержденным приказом Министерства здравоохранения РФ от
30.12.2014 № 956н.

2. Директору государственного бюджетного учреждения здравоохране­
ния Астраханской области (далее -  ГБУЗ АО «МИАЦ») Шумеленковой В.Н.
разместить настоящее распоряжение на сайте не позднее трех рабочих дней со
дня подписания.

3. Начальнику отдела нормативно-правового обеспечения, делопроиз­
водства и контроля министерства здравоохранения Астраханской области Ев-
доксиной Т.В. направить настоящее распоряжение в ООО «Астрахань-Гарант-
Сервис», ООО «Информационный центр «КонсультантПлюс» для включения
в электронную базу данных.

4. Признать утратившим силу распоряжение министерства здравоохра­
нения Астраханской области от 26.12.2013 № 1153р «Об организации работы
по размещению информации о деятельности государственных учреждений
здравоохранения на их официальных сайтах».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения
первого заместителя министра Ольховскую С.А.

возложить на

Министр
П.Г. Джуваляков